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Fiberutbyggnad på landsbygd i Hallsbergs kommun

Förslag till beslut

1.Kommunstyrelsen godkänner medverkan till bredbandsutbyggnad kring   
Brändåsen-Kårkulla-Äspsätter enligt nedanstående kostnadsuppskattning.

2. Kommunstyrelsen ställer sig positiv till fortsatt samarbete i 
LänsITgruppen och förslaget att titta på en lösning med en gemensam 
handläggare i samarbete med fler kommuner.

Ärendet  

Enligt den nationellt bredbandsstrategin är målet att 90 procent av alla 
hushåll och företag ha tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s före 2020.

Örebro län har sedan 1999 arbetat gemensamt för bredbandsutbyggnad 
genom LänsITgruppen. En digital agenda är antagen av länsstyrelsen, 
Region Örebro län och länets samtliga kommun där ett mål är att 90 procent
av boende på landsbygden ska ha tillgång till 100 Mbit/sek år 2020.

Hallsbergs kommun har 2014 en fiberanslutning på 84%  inom tätorterna 
och 14% fiberanslutning på landsbygd.

Ett nytt Landsbygdsprogram för 2014-2020 är framtaget och hanteras av 
Jordbruksverket. Nu har regelverket för Landsbygdsprogrammet och 
bredbandsstöd fastslagits. Som det ser ut i dagsläget har Örebro län har ca 
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114 Mkr fram till 2020 att använda och i ett första steg har man fördelat 
drygt 70 Mkr. Det är viktigt att länet så snart som möjligt får in ansökningar 
och att byggprocessen kommer igång för att bredbandsstödet inte ska 
omprioriteras till andra län. 

E.ONs utbyggnadsplaner  2016

E.on planerar 2016 att genomföra en förstärkning och underhåll av elnätet 
på landsbygden i Örebro, Kumla och Hallsbergs kommuner. Två områden 
runt Brändåsen, Kårkulla och Äspsätter i Hallsbergs och Kumla kommuner 
planeras att genomföras våren 2016. Totalt för det sig om cirka 80 
fastigheter varav cirka 40 fastigheter ligger i Hallsbergs kommun. 

E.on erbjuder kommunerna en samförläggning av kanalisering för 
bredbandsfiber för 35 kr per meter och en beräknad kostnad på cirka 400 tkr
i Hallsbergs kommun. Därtill kommer kostnader för bredbandsleverantör för
beredning, projektering, fiber och installation med mera. Erfarenhetsmässigt
av länets tidigare projekt har  anslutningsavgifterna för bredband täkt cirka 
50%. Totalkostnaden för fiberutbyggnad i området bedöms till cirka 1,2 
mkr. Efter beredning och projektering kan bättre kostnadskalkyl redovisas.

Det finns en intressegrupp i området och en namninsamling där 30 av cirka 
40 fastighetsägare är intresserade av bredband. Anslutningsavgiften har de 
senaste projekten i länet legat på 15 tkr/anslutning. Det skulle ge med 40 
anslutningar ge 600 000 kr i intäkter. Bredbandsstöd ur landsbygds-
programmet kommer att sökas för max 50% av totalkostnaderna. 

Tabellen nedan är en grov uppskattning av kostnader och intäkter i projektet 
Brändåsen, Kårkulla och Äspsätter;

Sammanställning landsbygdsfiber Brändåsen m.fl, Hallsbergs andel

kostnad tkr intäkt tkr

Kanalisering samläggning E.on 400

Kostnader projektering, installation,fiber 800

40 fastigheter anlutningsavgift 15 tkr/st 600

Bredbandsstöd landsbygdspr 50% av kostnaden  600

Summa 1200 1200

Fortsatt utbyggnad landsbygdsfiber i Hallsbergs kommun

Intresset är fortsatt stort i kommunen för utbyggnad av fiber på 
landsbygden. LänsITgruppen har gemensamt prioriterat områden med stort 
intresse, samordning med andra utbyggnadsplaner och relativt samlade 
fastigheter för att få ut så många anslutningar som möjligt per investerad 
krona. 

Ett område Pålsboda – Kävesta – Sköllersta håller på att byggas och 
beräknas vara klart kvartal 2 2016. Det är en samförläggning med E.on och 
ett beviljat stöd från länsstyrelsen är klart.
Förutom Brändåsen-Kårkulla-Äspsätter arbetas det med flera områden. 

•  Brändåsen – Kårkulla - Äspsätter
Samförläggning med Eon. Intressegrupper finns i området.

• Viby-området där en intressegrupp finns i området.

• Tisarstrand –Ormhult -Tisarbaden där finns en intressegrupp i 
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Ormhult. Kan eventuellt samordnas om vatten- och avloppsledningar
byggs ut i området.

• Svennevad har relativt samlad bebyggelse. Diskussioner förs med 
bredbandsleverantörer om utbyggnad kan ske kommersiellt.

Faktainsamling för dessa och ytterligare områden pågår och förslag till en 
plan tas fram.

Samarbete kring handläggning av bredbandsfrågor

Tidigare var Länsstyrelsen projektstöd åt kommunerna, skrev ansökningar 
till Jordbruksverket och skötte upphandlingsfrågor mm. Region Örebro län 
ansvarar för samordning av kommunernas bredbandsutbyggnader och länets
bredbandsstrategi. Diskussioner pågår hur arbetet bör organiseras med de 
nya förutsättningarna. Kommunens engagemang kommer att vara avgörande
för hur bredbandsutbyggnaden kommer att se ut i respektive kommuns 
landsbygder. En gemensam handläggare för bredbandsfrågor i flera 
kommuner föreslås.

 

Kirsi Aronsson Marianne Christiansen
Ansvarig landsbygdsutveckling Samhällsbyggnadschef
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